

**Family Garden A/S**

**Rude Havvej 10**

**8300 Odder**

**CVR-nr. 27 67 36 43**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 18/03 2019

---

Rene Gravesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	12
Balance pr. 30. september 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Family Garden A/S  
Rude Havvej 10  
8300 Odder

CVR-nr.: 27 67 36 43  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018  
Stiftet: 1. april 2004  
Regnskabsår: 14. regnskabsår  
Hjemsted: Odder

### Bestyrelse

Søren Lauridsen, formand  
Helle Marx Lauridsen  
René Gravesen

### Direktion

René Gravesen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af haveartikler og potteplanteproduktion samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 1.167.114, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 2.473.393.

Årets resultat anses for værende meget tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.318.447</b>	<b>2.152.642</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(1.480.572)</u>	<u>(1.472.855)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(162.125)</b>	<b>679.787</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(120.195)</u>	<u>(131.822)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(282.320)</b>	<b>547.965</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	(746.131)	2.465.836
Finansielle indtægter	4	21.500	18.800
Finansielle omkostninger		<u>(150.607)</u>	<u>(72.326)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.157.558)</b>	<b>2.960.275</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(9.556)</u>	<u>(130.472)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.167.114)</u></b>	<b><u>2.829.803</u></b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(746.131)	2.423.403
Overført resultat		<u>(420.983)</u>	<u>406.400</u>
		<b><u>(1.167.114)</u></b>	<b><u>2.829.803</u></b>

## Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		997.319	1.112.730
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.611	32.395
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>1.024.930</u>	<u>1.145.125</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	1.757.272	2.503.403
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>1.757.272</u>	<u>2.503.403</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.782.202</u>	<u>3.648.528</u>
Varer under fremstilling		601.525	475.880
Færdigvarer og handelsvarer		1.310.682	1.380.745
<b>Varebeholdninger</b>		<u>1.912.207</u>	<u>1.856.625</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		63.706	65.222
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.139.738	672.917
Andre tilgodehavender		121.853	38.237
Udskudt skatteaktiv	9	0	9.556
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	603.592
Periodeafgrænsningsposter		6.023	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.331.320</u>	<u>1.389.524</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>19.530</u>	<u>8.221</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.263.057</u>	<u>3.254.370</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>6.045.259</u>	<u>6.902.898</u>

## Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.677.272	2.423.403
Overført resultat		296.121	717.104
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>2.473.393</u></b>	<b><u>3.640.507</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		89.526	277.083
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b><u>89.526</u></b>	<b><u>277.083</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	190.000	190.000
Kreditinstitutter		1.434.590	386.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser		533.270	708.050
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.273	1.273
Selskabsskat		715.844	715.844
Anden gæld		607.363	983.923
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.482.340</u></b>	<b><u>2.985.308</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.571.866</u></b>	<b><u>3.262.391</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>6.045.259</u></b>	<b><u>6.902.898</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		



## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2017	500.000	2.423.403	717.104	3.640.507
Årets resultat	0	(746.131)	(420.983)	(1.167.114)
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>1.677.272</b>	<b>296.121</b>	<b>2.473.393</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Årets resultat		(1.167.114)	2.829.803
Reguleringer	14	1.004.989	(2.163.933)
Ændring i driftskapital	15	<u>(695.045)</u>	<u>(283.371)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(857.170)</b>	<b>382.499</b>
Renteindbetalinger og lignende		21.500	18.800
Renteudbetalinger og lignende		<u>(150.607)</u>	<u>(72.326)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>(986.277)</u></b>	<b><u>328.973</u></b>
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>14.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>14.000</u></b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(187.557)	(187.173)
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		<u>136.771</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>(50.786)</u></b>	<b><u>(187.173)</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.037.063)</b>	<b>155.800</b>
Likvide beholdninger		8.221	21.576
Kassekredit		<u>(386.218)</u>	<u>(555.373)</u>
Likvider 1. oktober 2017		<u>(377.997)</u>	<u>(533.797)</u>
<b>Likvider 30. september 2018</b>		<b><u>(1.415.060)</u></b>	<b><u>(377.997)</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		19.530	8.221
Kassekredit		<u>(1.434.590)</u>	<u>(386.218)</u>
<b>Likvider 30. september 2018</b>		<b><u>(1.415.060)</u></b>	<b><u>(377.997)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.409.557	1.395.462
Pensioner	32.448	33.086
Andre omkostninger til social sikring	28.423	31.770
Andre personaleomkostninger	10.144	12.537
	<b>1.480.572</b>	<b>1.472.855</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>120.195</u>	<u>131.822</u>
	<b>120.195</b>	<b>131.822</b>
der fordeler sig således:		
Bygninger	115.411	115.412
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>4.784</u>	<u>16.410</u>
	<b>120.195</b>	<b>131.822</b>
<b>3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	0	2.465.836
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	<u>(746.131)</u>	<u>0</u>
	<b>(746.131)</b>	<b>2.465.836</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	
	kr.	kr.	
<b>4 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.500	18.700	
Andre finansielle indtægter	0	100	
	<b>21.500</b>	<b>18.800</b>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	0	715.844	
Årets udskudte skat	9.556	18.220	
Sambeskatningsbidrag	0	(603.592)	
	<b>9.556</b>	<b>130.472</b>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og byg-</b>	<b>Produktionsan-</b>	<b>Andre anlæg,</b>
	<b>ninger</b>	<b>læg og maski-</b>	<b>driftsmateriel</b>
	<b>og byg-</b>	<b>ner</b>	<b>og inventar</b>
	<b>ninger</b>	<b>ner</b>	<b>og inventar</b>
Kostpris 1. oktober 2017	<u>2.467.327</u>	<u>704.037</u>	<u>1.614.240</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>2.467.327</u>	<u>704.037</u>	<u>1.614.240</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	1.354.597	704.037	1.581.845
Årets afskrivninger	<u>115.411</u>	<u>0</u>	<u>4.784</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>1.470.008</u>	<u>704.037</u>	<u>1.586.629</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>997.319</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>27.611</u></b>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>10 år</u>	<u>3-10 år</u>

Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2016 udgør 6.900 t.kr.

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	80.000	80.000
Kostpris 30. september 2018	80.000	80.000
Værdireguleringer 1. oktober 2017	2.423.403	(42.433)
Årets resultat	(746.131)	2.465.836
Værdireguleringer 30. september 2018	1.677.272	2.423.403
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>1.757.272</u></b>	<b><u>2.503.403</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Family Garden Vegavej ApS	Horsens	100 %	1.457.272	(1.046.131)

## 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>		
	kr.	kr.		
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Materielle anlægsaktiver	0	(9.556)		
Skattemæssigt underskud	(88.275)	0		
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>88.275</u>	<u>9.556</u>		
	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	88.275	9.556		
Nedskrivning til vurderet værdi	<u>(88.275)</u>	<u>0</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>9.556</b>		
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>		
	<b>1. oktober</b>	<b>30. september</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>467.083</u>	<u>279.526</u>	<u>190.000</u>	<u>0</u>
	<b>467.083</b>	<b>279.526</b>	<b>190.000</b>	<b>0</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>		
	kr.	kr.		
<b>11 Leje- og leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing				
Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for et år	34.200	34.200		
Mellem 1 og 5 år	<u>96.900</u>	<u>131.100</u>		
	<b>131.100</b>	<b>165.300</b>		

## Noter til årsrapporten

### 11 Leje- og leasingforpligtelser (Fortsat)

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	40.000	40.000
---	--------	--------

### 12 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 280 t.kr. (pr. 30.09.2017: 467 t.kr.) er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2018 udgør 997 t.kr. (pr. 30.09.2017: 1.113 t.kr.)

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver til sikkerhed for bankgæld. Pantebrevet er endvidere deponeret til sikkerhed for datterselskabet Family Garden Vegavej ApS' bankgæld.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.435 t.kr. (30.09.2017: 386 t.kr.) har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 1.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2018 udgør 2.004 t.kr. (pr. 30.09.2017: 1.954 t.kr.)

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(21.500)	(18.800)
Finansielle omkostninger	150.607	72.326
Af- og nedskrivninger	120.195	117.905
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	746.131	(2.465.836)
Skat af årets resultat	9.556	130.472
	<u>1.004.989</u>	<u>(2.163.933)</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(55.582)	(180.374)
Ændring i tilgodehavender	(88.123)	586.919
Ændring i leverandører mv.	(551.340)	(689.916)
	<u><b>(695.045)</b></u>	<u><b>(283.371)</b></u>